* F i á n d o m e solo de la m e m o r i a dije , en las pocas 
l íneas q u e á m a n e r a de prólogo ó cabecera a n t e c e d e n 
á la sentencia publ icada en los dos n ú m e r o s a n t e r i o 
res , q u e cont inuar ía d e s p u é s de aquel la a l g u n a s r e a 
les c é d u l a s relat ivas á la misma, c r e y e n d o equivoca
damente que eran varias las que seguían en el registro 
que me sirvió de original ; ahora , mirándolo bien, he 
visto q u e no hay allí mas q u e una sola, y es la que 
publ ico en el t e x t o . H e cre ido debía hacer esta a d v e r 
tencia para evi tar que alguno á quien pueda interesar 
este suceso histórico , e n t i e n d a que hay algo más unido 
al registro de dicha s e n t e n c i a de lo que queda aqui 
fielmente t r a n s c r i t o — M . B . 
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cujuslibct corum in solidum, pro bistractis salariis 
et aliis cxpensis per eadem scntencia solutis, pro 
ut in ea, ad quam nos referimus, disfusius cerni 
potest et continetur. Et quum predictis Joanotus 
de pachs et Petrus bcrard, et seu Jacobus berard 
eius pater, superrogarunt siuc bistraxerunt ac 
solucrunt relatoribus eiusmodi cause et aliis con-
siliariis, ac fisci nostro patrimonii aduocato, et 
procuratori per illorum salquis, ac scribe eius
modi cause pro suo salario et scripturis, ac pro-
tonotario et seu nostre regie canccellerie pro jure 
sigilli et pro pendenti ciusdem sentencie, et seri-
bis nostris regestri et pro regestro, ac pro forma 
diete sentencie, ac pro aliis denique ad illius ex-
pedicionem nessesariis, inter omnes predictas par
titas duocentos ducatos venetos seu illorum ve
runi valorem, pro dimidio di videndos inter prcno-
minatos et infra nominandos et seti illorum partia-
litatcs; pro quibus quidem duccntis ducatis venetis 
litteras cambii miserunt dictusjoannotusde pachs 
Pctro comparo suo procuratori per centum du
catis, et dictus Petrus berard et seu Jacobus eius 
pater predictis Michaeli sanct joan et Bartholomeo 
de pachs pro aliis centum ducatis; et quia deest 
per similibus bistractis prompta et rigida assollet 
atquc debet fieri cxccucio, ad humilem propte-
rea supplicacionem Maiestati nostri pro parte 
predictorum Joannoti de pachs et Petri berard 
et seu Jacobi berard eius patris inde factam, 
harum [ ? J serie vobis et cuilibct vestrum, pro ut 
ad unum quemque spectet et fuerit de hiis quo-
uis modo instatus et requisitus pro parte dicto-
rum supplicantium et seu predictorum Petri com¬ 
payo pro una parte et Miquaellis Sant iohan et 
Bartholomci de pachs pro alia parte, dicimus pre-
cipiendo et districte mandamus expresse et de 
nostri certa scicncia dcliberateque et consulto, 
sub ire et indignacionis nostre incursti, pcnaque 
florenorum aurii Aragonum trium mille a bonis 
sccus agentium, vestrum quo non credimus, irrc-
missibilitcr exigendorum et nostris inferendorum 
erariis, quatemus illieo uissis presentibus, nec sit 
alicujus more momentum, cxecucioncm promp-
tam rigidam et expeditam ac pro ut in debitis 
nostris fiscalibus et pro execucione cambiorum 
solitum est fieri atquc debet, factartim et seu fieri 
factarum, in bonis et juribus quibusvis tam pri-
uilegiatis quam non priuilcgiatis, Petri Sant Joan, 
Petri Spanyol, Joannis Dczmas, Baltasaris pujol, 
Andrec massana, pcrucho Navarensis et cuiusli-
bet eorum in sohdum condempnatorum, ac Bar
tolomei de pachs, Micaellis sant ioan, martini de 
pacs, pctri de Sos, Augustini Berard maxella et 

Gaspari Genouard et cuiuslibet corum in solidum 
absolutorumeum dieta nostra sentencia, omnium 
de parte et seu partialitate predicti Joanoti de 
Pacs, pro centum ducatorum venetorum, parte 
predictorum pro dimidio ut prefertur solvi con-
tingentibus, usque realem illorum solucione parti 
memorati Joannoti de Pacs suplicantis et bis-
trahentis et seu dicto Petro Compayo suo procu
ratori facicndam; ncc non execucionem promp-
tam rigidam et expeditam ac pro ut indebitis fis
calibus et pro execucione cambiorum solitum est 
fieri atquc debet, factarum et seu fieri faciens in 
bonis et juribus quibuscumque tam priuilegiatis 
quam non priuilegiatis Jacobi armadans, Sebastia
ni armadans, Francisci armadans, Benedicti arma
dans, Vinccntii salset, Berengarii montornes, Cris-
tofori steue, Bartolomei staraset Micaellis capella, 
et cuiuslibet eorum in solidum condempnatorum, 
ac Guillermi de puigdorfila doctoris et Guilermi 
de puigdorfilla eiusfilii, Joannoti soldevila, Joannis 
falco, Micaellis burguet, Antoni bolax et joannis 
dezbrull et cutuslibct eorum insolidum absolu-
torum cum eadem nostra scntencia, o m n i u m de 
parte et seu partialitare predictorum Armadans, 
pro aliis centum ducatis venetis, parti predicto
rum pro alia dimidia parte ut premititur solui 
contingentibus, usque ad realem illorum solucio-
nem parti memorati Pctri berard et seu Jacobi 
berard eius patris, bistrahentis, et seu predictis 
Michaelli Sant Joan et Bartolomeo de Pacs fa
cicndam; ncc sccus agatis agitte per quempiam 
patromini, aut predicta alicuius more momento 
diferatis, ncc mutetis quamuis ratione vcl causa 
si graciam nostrani habetis et preappositas vere-
mini non incurrere penas; sic enim justicia equi-
tate et racione suadentibus prouidendum duxi-
mus, ac per vos et quemlibet vestrum ut premit-
titur omnimo complendum et (acicndum omnino, 
siquidem dubio dificúltate contrad iccione excep-
tione consulta ac aliis impedimcntis rejectis et 
ecssantibus quibuscumque. Dat. Cesarauguste die 
xxiiij 0 decembris anno anatiuitate domini Mille
simo quadringentessimo Nonangcssimo t e r c i o . — 
De la cauallcrie vie. — Et fuit dupplicatam—Fran-
ciscus Castell .—Ex sentencia in regio Consilio lata 
per vicecanccllarium vissa eciam per Albanel, 
R . can. 

Sigj^lnum mei francisci vilanoua Scribe Ma¬ 
gestatis serenissimi potentissimi domini regis eius-
que auctoritate per universam dictionem suam, 
qui huiusmodi copiam sentencie et executorie 
'psius a suo originali Regesto Regie Cancella
l e intitúlalo itinerum xv per alium extrahi e 
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[ CON TIN U AC ION |